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Przedmiotem wynalazku jest suszarka wirów¬
kowa), zwłaszcza do bieldizny z wymuszonymi
przepływem powietrza uzyskiwanymi za po¬
mocą wirnika promieniowego, połączonego z po-
jerniriikliem isuszairkii.

Znane dotytahazas suszarki wirówlkiowe z wy¬
muszonym przepływem powietrza są zaopatrzo-
ne w różnego rodzajjtu skrzydełka lub łopatki
połączone z górną, zewnętrzną częścią pojemni¬
ka, powyżej otworów przepływowych i tworzące
rodzaj wdmnika o działaniu osiowym. Łopatki te
uderzając cząsteczki powietrza swoimi nachy¬
lonymi powiernchniami powodują mianowicie
utworzenie równoległego do osi pojemnika .prą¬
du powietrza, które przepływając przez grzej-
nik znajdujący silę w pokrywie suszarki ogrze¬
wa się, a następnie wdmuchiwane jest do wnę¬
trza pojemnika.

Znane są także wirówki zaopatrzone w wir¬
nik iwenitylaitara osiowego osadzony w otworze
wsadowymi i wdlmiuicihaiijący powietrze do wnę¬

trza perforowanej rury osadzonej w środku po¬
jemnika.

Podstawową wadą tych znanych dotychczas
suszarek z wymuszonymi przepływem powietrza
jest fakt, że wirnlM wentylatorów osiowych
mogą wytwarzać ciśmienjie n|ajwy(żej rzędu
kilkudziesięciu milimetrów słupa wody, które
nie wystarczają dla uzyskania odpowiedniego
natężenia przepływu powietrza przez suszony
materiał. Grzejniki stosowane do nagrzewania
tego powietrza mają odpowiednio małą moc,
a czas suszenia materiału jest bardzo długi.

Powyższej wady nie posiada suszarka wirówko¬
wa według wynaiazkju, dzięki temu, że jest za¬
opatrzona w warnik promieniowy zabudowany
na bocznej perforowanej ściance pojemnika lub
poniżej pojemnika na jego osi, który odrzucając
siłą odśrodkową powietrze zawarte miedzy
jego łopatkami powoduje wytworzenie cią¬
gu powietrza przepływającego przez pojemnik
w kierunku prostopadłym do jego osi. Wytwo-



rzony w ten sposóą ciąg jest znacznie większy
w porównaniu do ciągów uzyskiwanych za po¬
mocą wirników osiowych. Istnieje również mo¬
żliwość dalszego zwiększania wielkości ciągu
przez stosowanie wirników promieniowych,
wielostopniowych, zaopatrzonych w koła kie¬
rownicze, dyfuzory i inne znane elementy sprę¬
żarek promieniowych, co umoSflilwia znaczne
zwiększenie natężenia przepływu powietrza pirzeiz
materiał suszony i odpowiednie skrócenie czasu
suszenia, a tym samym zwiększenie wydajności
suszarki

Suszarka wirówkowa według wynalazku mo¬
że być wykonana w wielu odmianach. Na przy¬
kład suszarka do suszenia tkanin o średniej
gęstości tkania jest zaopatrzona w wirnik wen¬
tylatora promieniowego niskoprężnego typu
bębnowego. Suszarka do suszenia tkanin gę¬
sto tkanych — w wirnik promieniowy średnio¬
prężny, w którym wysokość wylotowa łopatek
jest mniejsza od wysokości wlotowej kanału
wlrndjka, a suszarka do suszenia materiałów
porowatych zwłaszcza w zastosowaniu przemy-
łowyim w wirnik promieniowy, wielostopniowy
co umożliwia zainstalowanie grzejnika o odpo¬
wiednio dużej mocy i uzyskanie bardzo dużych
przepływów.

Wynalazek jest wyjaśniony na rysunku, na
którym fig. 1 przedstawia przykładowo prze¬
krój wzdłużny suszarki z wirnikiem promienio¬
wym, niskodiśnienfiowym typu bębnowego, fig.
2 — przekrój wzdłużny odmiany suszarki za¬
opatrzonej w wirnik promienliowy średniociś-
ndeniowy, fig. 3 — przekrój wzdłużny odmiany
suszarki zaoipaitrizonej w osadzony na pojemni¬
ku wtórnik ptromjieniiowy wysokociśnieniowyt
oraz w kondensator pary, fig. 4 — odmianę
suszarki zaopatrzonej w wirnik promieniowy
wysokociśnieniowy osadzony pod pojemnikiem
na jego osi oraz w łopatki kierownicze, a fig 5
— inną odmianę szuszarłd z wirnikiem promie¬
niowym, dwustopniowym.

Suszarka wirówkowa według wynalazku przed¬
stawiona na fig. 1 jest zaopatrzona w znany
pojeanoik 3 zamocowany na osi 2, napędzanej
przez nieuwdtdoctzniony na rysunku silnik elek¬
tryczny i zaopatrzony na powierzchni obwodo¬
wej w otwory 4, służące do wypływu wody od¬
ciąganej z suszonego materiału oraz do przepły¬
wu powietrza. Z pojemnikiem 3 jest połączony
wimtik promieniowy 1 typu bębnowego, skła¬
dający się z dwóch tarcz górnej 10 i dolnej 9
oraz osadzonych między nimi łopatek 7 otacza¬
jących całkowicie lub częściowo boczną ścianę
pojemnika 3. Suszarka jest ponadto zaopatrzona

w znany grzejnik elektryczny 5, na przykład
spiralę oporową, umieszczony najkorzystniej
nad otworem wsadowym pojemnika 3. Wewnątrz
pojemnika znajduje się nasadka 6 służąca do
symetrycznego rozmieszczenia suszonego ma¬
teriału.

Działanie tej suszarki jest następujące. Su¬
szony materiał umieszczony w pojemniku 3
zastaje po wprawieniu go w ruch obrotowy
odwiirowany z zawartej w nim wody, która prze¬
sącza się otworami 4 i jest odrzucana przez
łopaiM 7 na wewnętnzną ściankę obudowy, po
której spływa do przewodu ściekowego. Rów¬
nocześnie promieniowy wirnik 1 umieszczony
na ścianie bocznej pojemnika 3 wytwarza ciąg
powietrza, które wpływa do wirówki przez
otwory w górnej części obudowy, ogrzewa się
wskutek zetknięcia z grzegniMena 5 i przepływa¬
jąc przez materiał umieszczony w pojemniku 3
zabiera resztki (Zawartej w nim wody, a nastę¬
pnie po przejściu pnzez otwory 4 i komory
międzyłopaitkowe wirnika zostaje odSprowadzone
otworami wylotowymi na zewnątrz suszarki.

Odmiana szuszarki przedstawiona na fig. 2
tym różni się od wyżej opisanej, że zamiast
wtiimika bębnowego posiada wirnik promienio¬
wy średndocislniieniowy, złożony z obudowy 0,
pokrywającej część otworów przelotowych 4
w bocznej ścianie pojemnika 3 oraz z łopatek 7
o stosunkowo znacznej długości, osadzonych
między tarczą dolną 9 i tarczą górną 10, przy
czym wysokość wylotowa łopatek jest mniejsza
od wysokości wlotowej kanału wirnika. Dzięki
temu ciąg powietrza wytwarzanego przez ten
wiiumk jest większy w porównaniu do wirnika
bębnowego.

Suszarka według fig. 2 jest ponadto zaopatrzo¬
na w przegrodę 11, zabezpieczającą przed po¬
wrotem wilgotnego powietrza odrzucanego przez
wffcnik do jej górnej części.

Odmiana suszarki przedstawiona na fig. 3
tym rożni się od wyżej opisanych, że est za¬
opatrzona w wirnik promienflofty wysokociś¬
nieniowy z łopatkami trapezowymi 12, których
wysokość wyilotowa jest znacznie mniejsza od
wysokości wlotowej kanału wirnika, ograniczo¬
nej jego obudową 8, dzięki czemu możliwe jest
uzyskiwanie bardzo wysokich ciągów powietrza
rzędu kilkuset milimetrów słupa wody. Su-
saanka według fig. 3 jest ponadto zaopatrzona
w kondensator stanowiący użebrowaną rurę 13,
przez którą przepływa zimna woda i służący do
skraplania par wody lub rozpuszczalnika za¬
wartego w powietrzu wyrzucanym przez wir^
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riifc,. co ' umożliwia jpraioC suszarki w obiegu
zamkniętym. Suszarki tego typu mogą mieć
zastosowanie zwłaszcza do suszenia materiałów
nasyconych rozpuszcrailnikamŁ Do regulowania
cyrkulacji powietrza wewnątrz suszarki służy
przesłana żaliuzjowa 14, stanowiąca równocześ¬
nie osłonę zajbezpieczającą kondensator przed
promieniowaniem grzejnika 5,

Odmiana suszarki przedstawiona na fig. 4 jest
zaopatrzona w wirnik wysokocdiśnienitówy 15
połączony z obudową 8 i umieszczony pod poje-
mntiJklem 3 oraz w koło Merowniioze 16, połączo¬
ne za pomocą stojana 17 i elastycznych łącz¬
ników 18 z obudową suszarki. W suszarce tej
Silny diąg powietrza wytworzony przez łopa¬
tki wirnika 15 powotiuije jego przepływ przez
pojemnik 3, otwory przelotowe 4 i łopatka ko¬
ła kierowniczego 16 do łopatek wirnika. Woda
wypływająca przez otwory 4 jest przy tym od¬
prowadzana z górnej części wirnika przez za¬
wory 19. Zaletą tego typu suszarki w porów¬
naniu do wyżej opisanych jest możliwość zna¬
cznego zmniejszenia jej średnicy zewnętrznej.

Odmiana suszarki przedstawionej na fig. 5
jest zaopatrzona w dwustopniowy wirnik pro¬
mieniowy. Pierwszy stopień wirnika stanowi
zespół łopatek 20 osadzonych na bocznej ścia¬
nie pojemnika 3, a dmugi stopień zespół łopatek
21 umieszczonych pod pojemnikiem i połączo¬
nych z osią 2. Miedzy tymi zespołami łopatek
jest umieszczone koło kierownicze 22, połączo¬
ne za pomocą stojana 23 i elementów sprężys¬
tych 24 z obudową suszarki.

Suszarka wirnikowa według wynalazku może
być oczywiście zaopatrzona w wirniki promie¬
niowe wielostopniowe, umożliwtŁajjące uzyska¬
nie bardzo wysokich podciśndeń i odpowiednio
dużych natężeń przepływającego przez pojemnik
powietrza, a tym samym odpowiednie zmniej¬
szenie czasu suiszentia i zwiększenie wydajno¬
ści suszarki

Dzięki tym cechom suszarka wirówkowa we¬
dług wynalazku może znaleźć zastosowanie za¬
równo w gospodarstwie domowym jak i w prze¬
myśle do suszenia różnorodnych materiałów.

Zastrzeżenia patentowe

1. Suszarka wirówkowa, zwłaszcza do biejdznyt
z wymuszonym przepływem powietrza uzys¬
kiwanym ~ za pomocą wirnika połączonego
z pojemnikiem suszarki, znamienna tym, że
jest zaopatrzona w promieniowy wirnik bę¬
bnowy (1), którego łopatki są osadzone po¬
między tarczami (9 i 10) połączonymi z po¬
jemnikiem (3), i otaczają całkowicie lub czę¬
ściowo boczną ścianę tego pojemnika zao¬
patrzoną w otworki (4), służące do wypływu
wody i przepływu powietrza przez pojemnik.

2. Odmiana suszarki według zastrż. 1, znamien¬
na tym, że Jest zaopatrzona w promieniowy
wirnik średnjociśndeniowy łub wysdtotitiaie-
niowy, który składa się z łopatek prostokąt¬
nych (7) lufo trapezowych (12), których wyso¬
kość wylotowa jest mniejsza od wysokości
wlotowej kanału wirnika oraz z obudowy (#),
łączącej te łopatki z górną częścią pojemni¬
ka,

3. Odmiana suszarki według zastrz. 112, zna¬
mienna tym, że jest zaopatrzona w wirnik
wysokociśnieniowy (15), umdesjzjazony pod
pojemnikiem (3) oraz w koło Iderownicze (16)
umieszczone między dnem pojemnika i wir¬
nikiem (15) i połączone poprzez stojan (17)
i elementy sprężyste (18) z odbudową suszar¬
ki.

4. Suszarka według zastrz. 1 — 3, znamienna
tym, że obudowa (8) jej wirnika (15) jest za¬
opatrzona w zawory (19), służące do odpro¬
wadzania wody z wirnika.

5. Odmiana suszarki wediług zastrz. 1 i 2, zna¬
mienna tym, że jest zaopatrzona w promie¬
niowy wirnik dwu — lub wielostopniowy
(20, 21), przy czym między poszczególnymi
stopniami wirnika znajdują się koła totero-
wmicze (20).

Stanisław Patynowski

Zastępca: imz. Zbigniew Kamiński
rzecznik patentowy
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